
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 보건과 ~ 보건과

부서: 보건과
정책: 보건행정
단위: 지역보건강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

보건과 4,299,235 3,247,493 1,051,742

국            238,100

기            456,176

도            649,354

시          2,955,605

보건행정 3,652,706 2,588,456 1,064,250

국            238,100

기            456,176

도            649,354

시          2,309,076

지역보건강화 1,389,306 1,461,449 △72,143

국            236,520

기              2,775

도            424,505

시            725,506

보건시설관리 168,605 362,605 △194,000

201 일반운영비 55,605 55,605 0

02 공공운영비 55,605 55,605 0

  ▣공공요금 및 제세                 3,605

  ▣시설장비유지비                52,000

  3,605,000원

  52,000,000원

307 민간이전 38,000 0 38,000

05 민간위탁금 38,000 0 38,000

  ▣보건소 청소용역                38,000  38,000,000원

401 시설비및부대비 55,000 307,000 △252,000

01 시설비 55,000 307,000 △252,000

  ▣보건소 건물 개보수                15,000

  ▣지소 및 진료소 건물 개보수                20,000

  ▣장애인 편의시설 설치                20,000

  15,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

  ▣신축 보건진료소 집기 및 장비 구입
               20,000      20,000,000원*1개소

농어촌보건의료서비스개선사업 437,361 629,071 △191,710

국            234,020

도             58,505

시            144,836

401 시설비및부대비 327,711 500,760 △173,049

국            160,920

도             40,230

시            126,561

01 시설비 321,380 488,098 △166,718

  ▣가조보건진료소 이전 신축(설계비,옹벽포함)
              321,380      321,380,000원

국            160,920
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부서: 보건과
정책: 보건행정
단위: 지역보건강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             40,230

시            120,230

02 감리비 4,585 9,170 △4,585

  ▣가조보건진료소 이전 신축                 4,585  4,585,000원

03 시설부대비 1,746 3,492 △1,746

  ▣가조보건진료소 이전 신축                 1,746  1,746,000원

405 자산취득비 109,650 128,311 △18,661

국             73,100

도             18,275

시             18,275

01 자산및물품취득비 109,650 128,311 △18,661

  ▣보건소 의료장비 구입                75,000  75,000,000원

국             50,000

도             12,500

시             12,500

  ▣보건지소 의료장비 구입                34,650  34,650,000원

국             23,100

도              5,775

시              5,775

보건기관 PC등 인프라개선지원 3,450 3,450 0

기              1,725

시              1,725

405 자산취득비 3,450 3,450 0

기              1,725

시              1,725

01 자산및물품취득비 3,450 3,450 0

  ▣보건기관 PC등 인프라 개선(3대)
                3,450      3,450,000원

기              1,725

시              1,725

보건진료소 건강도움방 설치사업 20,000 40,000 △20,000

도              6,000

시             14,000

401 시설비및부대비 20,000 40,000 △20,000

도              6,000

시             14,000

01 시설비 20,000 40,000 △20,000

  ▣가조보건진료소 건강도움방 설치
               20,000      20,000,000원

도              6,000

시             14,000

보건사업활동지원 391,960 404,560 △12,600

201 일반운영비 16,030 29,950 △13,920

01 사무관리비 16,030 17,550 △1,520

  ▣일반수용비                 9,030  9,030,000원
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부서: 보건과
정책: 보건행정
단위: 지역보건강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ▣위탁교육비                 4,000

  ▣운영수당                 1,000

  ▣피복비                 2,000

  4,000,000원

  1,000,000원

  2,000,000원

202 여비 51,920 50,600 1,320

01 국내여비 51,920 50,600 1,320

  ▣공중보건의 업무추진                49,920

  ▣공중보건의 교육                 2,000

  1,920,000원*26명

  2,000,000원

203 업무추진비 4,500 4,500 0

03 시책추진업무추진비 4,500 4,500 0

  ▣보건사업 활동지원 업무추진                 3,500

  ▣보건행정 시책추진                 1,000

  3,500,000원

  1,000,000원

301 일반보상금 510 510 0

10 행사실비보상금 510 510 0

  ▣마을건강원 보수교육                   510  510,000원

307 민간이전 300,000 300,000 0

01 의료및구료비 300,000 300,000 0

  ▣보건소 및 보건지소 진료의약품 구입
              300,000      300,000,000원

405 자산취득비 19,000 19,000 0

01 자산및물품취득비 19,000 19,000 0

  ▣보건소 및 보건지소 장비 구입                19,000  19,000,000원

의약무관리 1,430 500 930

201 일반운영비 450 500 △50

01 사무관리비 450 500 △50

  ▣일반수용비                   450  450,000원

301 일반보상금 980 0 980

10 행사실비보상금 980 0 980

  ▣응급처치교육 참석자 실비보상
                  980      7,000원*70명*2회

응급의료사업 1,500 1,263 237

기              1,050

시                450

307 민간이전 1,500 1,263 237

기              1,050

시                450

01 의료및구료비 1,500 1,263 237

  ▣재난의료지원(지역재난 현장출동 의료지원팀
    운영)                 1,500      1,500,000원

기              1,050

시                450

자동제세동기 설치 지원사업 5,000 20,000 △15,000
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부서: 보건과
정책: 보건행정
단위: 지역보건강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              2,500

시              2,500

405 자산취득비 5,000 20,000 △15,000

국              2,500

시              2,500

01 자산및물품취득비 5,000 20,000 △15,000

  ▣자동제세동기 설치                 5,000  5,000,000원*1대

국              2,500

시              2,500

보호자 없는 병원 사업 360,000 0 360,000

도            360,000

307 민간이전 360,000 0 360,000

도            360,000

05 민간위탁금 360,000 0 360,000

  ▣민간의료기간 간병인 인건비 지원(20명)
              360,000      360,000,000원

도            360,000

방역 및 예방접종 2,047,558 925,755 1,121,803

기            414,065

도            207,034

시          1,426,459

방역관리 261,341 251,245 10,096

101 인건비 162,141 150,915 11,226

04 기간제근로자등보수 162,141 150,915 11,226

  ▣방역요원               162,141

    ◎면동 방역               136,685

      ○인부임               100,800

      ○유급휴일수당                20,160

      ○4대 의무보험                15,725

    ◎보건소 방역기동반                25,456

      ○인부임                16,720

      ○유급휴일수당                 3,520

      ○연차유급휴가수당                   800

      ○4대 의무보험                 2,736

      ○방역인부 근무복                 1,680

  40,000원*21명*20일*6회

  40,000원*21명*4일*6회

  120,960,000원*13%

  40,000원*2명*209일

  40,000원*2명*44일

  40,000원*2명*10일

  10,520,000원*2명*13%

  70,000원*24명

201 일반운영비 8,000 8,600 △600

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ▣급량비(방역담당)                 2,000  2,000,000원

02 공공운영비 6,000 6,600 △600

  ▣시설장비유지비                 6,000  6,000,000원

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0
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부서: 보건과
정책: 보건행정
단위: 방역 및 예방접종 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ▣방역업무 추진                 1,000  1,000,000원

206 재료비 85,000 85,530 △530

01 재료비 85,000 85,530 △530

  ▣방역소독유류대                 8,278

    ◎휘발유                 2,100

    ◎경유                 6,178

  ▣방역소독약품 구입                76,722

  2,100원*1,000ℓ

  1,765원*3,500ℓ

  76,722,000원

405 자산취득비 5,200 5,200 0

01 자산및물품취득비 5,200 5,200 0

  ▣방역소독기 구입                 5,200  520,000원*10대

국가예방접종사업 1,786,217 674,510 1,111,707

기            414,065

도            207,034

시          1,165,118

101 인건비 63,541 65,824 △2,283

기             10,777

도              5,390

시             47,374

04 기간제근로자등보수 63,541 65,824 △2,283

  ▣계절 인플루엔자 예방접종                20,612

    ◎인부임                15,120

    ◎유급휴일수당                 3,120

    ◎4대 의무보험                 2,372

  ▣아주보건지소 예방접종                19,599

    ◎인부임                12,500

    ◎유급휴일수당                 2,600

    ◎연차유급휴가수당                   600

    ◎4대 의무보험                 2,041

    ◎퇴직수당                 1,858

  ▣피복비                   250

  ▣예방접종등록센터요원 퇴직수당                 1,525

  ▣예방접종 등록관리 보조요원 인건비
               21,555

  60,000원*4명*21일*3회

  60,000원*4명*13일

  18,240,000원*13%

  50,000원*1명*250일

  50,000원*1명*52일

  50,000원*1명*12일

  15,700,000원*13%

  1,858,000원

  50,000원*5명

  1,525,000원

      21,555,000원

기             10,777

도              5,390

시              5,388

201 일반운영비 4,000 5,100 △1,100

01 사무관리비 4,000 5,100 △1,100

  ▣일반수용비                 4,000  4,000,000원

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ▣예방접종 업무추진                 1,000  1,000,000원
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부서: 보건과
정책: 보건행정
단위: 방역 및 예방접종 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 3,500 3,500 0

10 행사실비보상금 3,500 3,500 0

  ▣인플루엔자예방접종 자원봉사자 실비 보상
                3,500      7,000원*20명*25일

307 민간이전 1,694,176 599,086 1,095,090

기            403,288

도            201,644

시          1,089,244

01 의료및구료비 1,694,176 599,086 1,095,090

  ▣유료예방접종 약품               135,500

    ◎인플루엔자               127,500

    ◎B형간염                 8,000

  ▣무료예방접종 약품               149,300

    ◎일본뇌염                10,500

    ◎장티푸스                 1,400

    ◎인플루엔자                97,500

    ◎수두                 5,400

    ◎영유아 기초접종                34,500

  ▣예방접종 의료용품                 2,800

    ◎알콜솜                   800

    ◎예방접종 밴드외 4종                 2,000

  ▣필수예방접종비용 국가부담사업 확대
              600,000

  ▣보건소 이용자 약품비               165,912

  7,500원*17,000명

  4,000원*2,000명

  3,500원*3,000명

  4,000원*350명

  7,500원*13,000명

  12,000원*450명

  10,000원*3,450명

  8,000원*100포

  2,000,000원

      600,000,000원

  165,912,000원

기             82,956

도             41,478

시             41,478

  ▣B형수직감염                10,588  10,588,000원

기              5,294

도              2,647

시              2,647

  ▣병의원 접종비               630,076  630,076,000원

기            315,038

도            157,519

시            157,519

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

  ▣국가필수예방접종 보건지소 확대 장비 구입
               20,000      20,000,000원

전염병관리사업 215,842 201,252 14,590

국              1,580

기             39,336

도             17,815

시            157,111

에이즈및성병예방 23,852 23,276 576
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부서: 보건과
정책: 보건행정
단위: 전염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기             11,926

도              2,184

시              9,742

202 여비 216 216 0

기                108

시                108

01 국내여비 216 216 0

  ▣에이즈 감염인 등록관리 업무추진                   216  216,000원

기                108

시                108

301 일반보상금 8,536 7,960 576

기              4,268

도              2,134

시              2,134

01 사회보장적수혜금 8,536 7,960 576

  ▣에이즈환자 진료비                 8,536  8,536,000원

기              4,268

도              2,134

시              2,134

307 민간이전 15,100 15,100 0

기              7,550

도                 50

시              7,500

01 의료및구료비 15,100 15,100 0

  ▣에이즈진단 시약비                12,000  12,000,000원

기              6,000

시              6,000

  ▣성병검진 및 치료비                   100  100,000원

기                 50

도                 50

  ▣성병진단 시약비                 3,000  3,000,000원

기              1,500

시              1,500

주요 감염병 표본감시 사업 2,160 1,540 620

국              1,080

도              1,080

201 일반운영비 1,200 700 500

국                600

도                600

01 사무관리비 1,200 700 500

  ▣일반수용비                 1,200  1,200,000원

국                600

도                600

301 일반보상금 960 840 120

국                480

도                480

12 기타보상금 960 840 120
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부서: 보건과
정책: 보건행정
단위: 전염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ▣표본감시 의료기관 운영비                   960  960,000원

국                480

도                480

급만성 전염병 예방 134,010 127,740 6,270

201 일반운영비 9,920 11,360 △1,440

01 사무관리비 7,360 8,500 △1,140

  ▣일반수용비                 7,000

  ▣운영수당                   360

  7,000,000원

  360,000원

02 공공운영비 2,560 2,860 △300

  ▣공공요금 및 제세                   300

  ▣시설장비유지비                 2,260

  300,000원

  2,260,000원

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ▣긴급전염원 시료채취                 1,000  1,000,000원

301 일반보상금 16,000 15,000 1,000

01 사회보장적수혜금 15,000 15,000 0

  ▣에이즈감염자 생계비 지원                15,000  15,000,000원

10 행사실비보상금 1,000 0 1,000

  ▣다문화가족 검진대상자 실비보상
                1,000      1,000,000원

306 출연금 2,950 2,950 0

01 출연금 2,950 2,950 0

  ▣한국한센복지협회법인 지원 경비
                2,950      2,950,000원

307 민간이전 104,140 97,430 6,710

01 의료및구료비 101,140 94,430 6,710

  ▣시약대                87,140

    ◎병리검사 시약(GOT외14종)
                7,200

    ◎보균자찾기 검사시약                 7,200

    ◎병리검사실 채혈용 주사기                 3,000

    ◎장내세균 검사시약                 4,200

    ◎병원성세균 검사시약                 4,800

    ◎성병혈청 검사시약                 2,880

    ◎성병클라미디아 검사시약
                9,600

    ◎임질 및 요도염 검사시약
                2,000

    ◎간염검사 시약                 4,800

    ◎에이즈검사 시약                12,000

    ◎콜레라 및 해하수검사 시약
                1,680

        120,000원*15종*4회

  240,000원*30통

  200원*15,000개

  120,000원*7종*5회

  150,000원*8종*4회

  80,000원*3통*12월

        100,000원*8통*12월

        50,000원*10통*4회

  120,000원*2종*20통

  1,000,000원*12통

        140,000원*4종*3회
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부서: 보건과
정책: 보건행정
단위: 전염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ◎검사실재료 및 기자재 소모품
                9,000

    ◎한센병환자 영양제                   800

    ◎결핵환자 영양제                 1,440

    ◎결핵환자 재료                 1,040

    ◎가을철발열성질환 기피제등 물품
               11,000

    ◎신종감염병검사 시약                 4,500

  ▣신종감염병대비 보호용품비(4종)
                4,000

  ▣유전자 증폭검사 시약구입                 5,000

  ▣다문화가족 검진(간기능검사외 7종)
                5,000

        50,000원*45종*4회

  50,000원*16명

  8,000원*180병

  1,000원*1,040장

        11,000,000원

  4,500,000원

      4,000,000원

  5,000,000원

      625,000원*8종

05 민간위탁금 3,000 3,000 0

  ▣병리검사실 특수폐기물 처리 위탁
                3,000      3,000,000원

급성전염병관리(1군감염병환자격리치료비) 1,000 500 500

국                500

도                500

301 일반보상금 1,000 500 500

국                500

도                500

01 사회보장적수혜금 1,000 500 500

  ▣1군 감염병환자 격리 치료비                 1,000  1,000,000원

국                500

도                500

국가결핵예방사업 54,820 45,356 9,464

기             27,410

도             14,051

시             13,359

202 여비 2,400 2,400 0

기              1,200

시              1,200

01 국내여비 2,400 2,400 0

  ▣소집단 유행관리 업무추진                 2,400  2,400,000원

기              1,200

시              1,200

301 일반보상금 48,636 34,918 13,718

기             24,318

도             12,159

시             12,159

01 사회보장적수혜금 48,636 34,918 13,718

  ▣결핵환자 입원상병수당                35,860  35,860,000원

기             17,930

도              8,965

시              8,965
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부서: 보건과
정책: 보건행정
단위: 전염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ▣병의원 접촉자 검진비                12,776  12,776,000원

기              6,388

도              3,194

시              3,194

307 민간이전 3,784 8,038 △4,254

기              1,892

도              1,892

01 의료및구료비 3,784 8,038 △4,254

  ▣소집단 유행관리 검진비                 3,784  3,784,000원

기              1,892

도              1,892

행정운영경비(보건과) 646,529 659,037 △12,508

인력운영비 268,126 267,230 896

인력운영비 268,126 267,230 896

101 인건비 268,126 267,230 896

02 기타직보수 221,400 229,800 △8,400

  ▣공중보건의사 활동장려금               221,400

    ◎보건소 및 지소 공중보건의
              218,400

    ◎공중보건의 고용·산재보험료                 3,000

        700,000원*26명*12월

  3,000,000원

03 무기계약근로자보수 46,726 37,430 9,296

  ▣구내식당 조리원                21,519

    ◎기본급                13,429

    ◎상여금                 3,738

    ◎연차유급휴가수당                   641

    ◎근속가산금                   551

    ◎명절휴가비                 1,120

    ◎급식보조비                   840

    ◎교통보조비                 1,200

  ▣방역소독 인부                25,207

    ◎기본급                16,156

    ◎상여금                 4,359

    ◎연차유급휴가수당                   753

    ◎근속가산금                   552

    ◎명절휴가비                 1,347

    ◎급식보조비                   840

    ◎교통보조비                 1,200

  36,690원*1명*366일

  11,212,500원*1명*400%/12

  42,720원*1명*15일

  9,172,500원*6%*1명

  13,428,540원*1명/12

  70,000원*1명*12월

  100,000원*12월*1명

  44,140원*1명*366일

  13,075,000원*1명*4/12

  50,160원*15일*1명

  11,035,000원*5%*1명

  16,155,240원*1명/12

  70,000원*12월

  100,000원*12월*1명

기본경비 378,403 391,807 △13,404

기본경비 378,403 391,807 △13,404

201 일반운영비 231,023 250,427 △19,404

01 사무관리비 87,023 95,569 △8,546

  ▣일반수용비                26,523  26,523,000원
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부서: 보건과
정책: 행정운영경비(보건과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ▣운영수당(일,숙직비)                24,100

  ▣급량비                36,400

  24,100,000원

  36,400,000원

02 공공운영비 144,000 154,858 △10,858

  ▣공공요금 및 제세                85,000

  ▣연료비                13,000

  ▣차량선박비                46,000

  85,000,000원

  13,000,000원

  46,000,000원

202 여비 129,360 123,360 6,000

01 국내여비 129,360 123,360 6,000

  ▣보건 업무추진               129,360  129,360,000원

203 업무추진비 12,020 12,020 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ▣보건소장                 3,300  3,300,000원

02 정원가산업무추진비 3,200 3,200 0

  ▣직원사기진작 경비                 3,200  40,000원*80명

04 부서운영업무추진비 5,520 5,520 0

  ▣부서운영(52명)                 5,520  460,000원*12월

204 직무수행경비 6,000 6,000 0

01 직책급업무수행경비 6,000 6,000 0

  ▣소장(4급 기관장)                 4,800

  ▣과장(5급 보조기관)                 1,200

  400,000원*1명*12월

  100,000원*1명*12월
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